
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題
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      78.10

       0.00
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緑地の保全

緑地の保全

緑が確保されたうるおいある景観を維持するため，市民・行政の協働
により緑を保全する。

課題としない

（状況）基準値と変わらず，目標値を達成しています。
（原因）保存緑地指定解除が発生しなかったためです。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

保存緑地面積

快適に暮らせるまち

緑を生かした景観の形成

上がると良い

都市計画課

経済課

都市計画課

市内全域

横ばい

（ha）

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

緑地の保全

         20

        595

      3,323

      2,941

      4,733

        115

         26

        618

      3,616

      3,394

     33,251

     84,448

          0

      1,582

          0

      3,625

          0

    109,230

           128,577             11,727            125,353            114,437            112,881

横ばい

向上

向上

向上

向上

統合

統合

統合

統合

統合

対象

対象

対象

対象

対象

対象外

                 0                  0              4,651                  0                  0

森林愛護運動推進事業

身近なみどり整備推進事業

緑化推進啓発事業

保存緑地等指定助成事業

保存緑地取得事業

緑化基金

順調

課題なし

向上

維持

　保存緑地の維持は順調に行えていますが，今後も都市化の進展や開発行為等から緑地を保
全していくことが不可欠であるため，継続して保存緑地の指定を行います。
　また，緑地の保全について，関連性のある事業を統合し，事務の簡素化や一体化を図ると
ともに，取得した保存緑地については，市民や里親ボランティアなどの協力を仰ぎながら，
協働での環境保全に努めて行くとともに，緑地の保全に関しての市民意識の向上を図ります
。

経済課

経済課

都市計画課

都市計画課

都市計画課

都市計画課

           128,577             11,727            130,004            114,437            112,881
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